adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306876 1 12 7,8 0,60 1,33 70 06% 463,1 6931 1,50 18,1 ok
16306876 2 12 7,8 0,62 1,40 70 05% 462,1 683,6 1,48 16,5 ok
16306876 3 12 7,8 0,65 1,35 70 03% 4653 6852 1,47 15,0 ok
16306876 4 12 79 0,70 1,50 70 04% 4625 687,1 1,49 14,1 ok
16306876 5 12 7,9 0,64 1,46 70 05% 472,6 6886 1,46 18,8 ok
16306876 6 12 7,7 0,64 1,36 70 05% 4743 6892 1,50 16,5 ok
16306876 7 12 7,8 0,66 1,32 70 06% 460,3 6903 1,44 18,7 ok
16306876 x 12 7,8 0,64 1,4 70 05% 4657 6832 1,48 16,8 ok
colada: 126ton max 7,9 0,7 1,5 70 0,6% 474 693 1,50 18,8
min 7,7 0,6 1,3 70 03% 460 684 1,44 14,1
d | 9/28/2016 3:03:55 PM
G < SPECTRO
LARCHRATORIC FUNDIDORA-SLG ﬁ
Method: Fe-10-F 9/28/2016 3:03:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306876
C Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.294 0.150 0.806 0.0182 0.0177 0.447 0.098 0.123
max 0330 0.550 1.560 0.0430 0.0520
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %
min
=x%={7) 0.023 0.0024 0.032 0.0006 7.9 0.452
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306822 1 12 7,8 0,76 1,33 70 -0,2% 462,3 694,92 1,50 17,7 ok
16306822 2 12 7,8 0,83 1,37 70 -0,2% 4615 704,11 1,53 15,5 ok
16306822 3 12 7,8 0,78 1,24 70 -0,4% 4385 695,06 1,59 17,5 ok
16306822 4 12 7,8 0,81 1,26 70 0,3% 4619 706,93 1,53 14,0 ok
16306822 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,3% 453,1 692,37 1,53 15,0 ok
16306822 6 12 7,8 0,64 1,28 70 -0,3% 477,5 696,58 1,46 15,1 ok
16306822 7 12 8,0 0,78 1,31 70 0,0% 4414 679,8 1,54 18,5 ok
16306822 x 12 7,8 0,75 1,3 70 -0,2% 456,6 695,7 1,53 16,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 1,4 70 0,3% 478 707 1,59 18,5
min 7,7 0,6 1,2 70 -0,4% 439 680 1,46 14,0
9/28/2016 10:26:24 AM
adelca -

LﬁBDMTOH: :UI:;I:G;;—:;I %m quETR D
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:26:15 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306822
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.291 0.188 0.882 0.0188 0.0319 0.374 0.090 0.102
max 0.330 0550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E
% % % % % [
min
<x>(7) 0.014 0.0033 0.042 0.0005 97.88 0.457
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



CERTIFICADO DE CALIDAD

Ode |< : O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000058995

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 18.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006388
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606243
ID: 532
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS
MECANICQ
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 503,750 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 678,687 MPa NTE INEN 2167
29.122016  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,470 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,760 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple g¢on la no

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén aj
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Firma:

~—ING. JUAN CAR
CALIDAD LAMINADOS PL;
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Qde I‘ : O ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059009

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.§A
FECHA DE EMISION: 23.01.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006429
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606242
ID: 491
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis’ UN ’ Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,297 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
2212.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,87 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 496,074 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 652,861 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisicq
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,537 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 2,795 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 9m 9,05 8,95 9,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple 0

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No iédas]

Firma:

ING. JUAN CAR|LOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A )
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067795
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088442
ID: 420
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 632,683 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,407 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINAPOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088442 000 0,307 10,198 11,089 0,019 0,016 | 0,004 | 0,009 | 0,010 | 0,002 | 0,004 0,001 0,000 0,491
O\\ C?e pelco %
INSEL CIONADO
S3PONSABLE: —
Observacién:
/ A//
Firma:

Jos;—:/J_u:s ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067491
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
ID: 122
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,505 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 620,137 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,277 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,975 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

AN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb " w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce 2r La CE | Longltud Rombosidad Flecha Seccidn
o1 27088444 000  |0,3090,201 [1,110{0,021}0,017 } 0,003 [ 0,009 | 6,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
(5)\\ - adelc
INSPECCION.
Observacién: RESPONSABLE:
FECHA. e
Firma: i

JQSE fuis ALMEIDA

QUIPERVIQRNAR A~ALINDAN ArERIA




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306819 1 16 10,24 0,82 1,87 70 -0,5% 454,6 677,5 1,49 18,6 ok
16306819 2 16 10,24 0,02 1,80 70 0,3% 4409 669,7 1,52 18,0 ok
16306819 3 16 10,23 0,86 1,85 70 0,0% 453,6 666,3 1,47 18,5 ok
16306819 4 16 10,26 0,87 1,94 70 0,2% 462,4 6838 1,48 17,6 ok
16306819 5 16 10,21 0,85 1,90 70 -0,8% 4536 671,1 1,48 18,0 ok
16306819 6 16 10,23 0,99 1,80 70 0,0% 443,8 664,8 1,50 18,0 ok
16306819 7 16 10,24 0,84 1,87 70 0,0% 439,5 669,2 1,52 17,4 ok
16306819 x 16 10,2 0,75 1,9 70 -0,1% 4498 671,8 1,49 18,0 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,9 70 0,3% 462 684 1,52 18,6
min 10,2 0,0 1,8 70 -0,8% 439 665 1,47 17,4
1/16/2017 7:18:41 PM
adelca :
Method: Fe-10-F 1/16/2017 7:18:26 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306819 ANALISIS COMPROBACION
C Si Mn P 5] Cu Cr Mi
Fa %o Yo Yo Yo Yo Fa Yo
min
<x> (7) 0.258 0.164 0.834 0.0138 0.0272 0.403 0.073 0.129
MK 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb sn Zn
% % % % % % % o
min
< K= (7] 0,019 0.0115 < 0.001 < 0LD0A < 0.00A < 0.0030 0.0189 0.003
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
(™ o, % 2 % %, % |
min
= x> (7) 0.0146 < 0.004 0.0011 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 97.96 0.416
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



